

# GALICJA

WOLNI I SOLIDARNI

S 179/A

Nr 1 cena 10  
Grudzień 1984

PISMO ORGANIZACJI SOLIDARNOSC WALCZACA - ODDZIAŁ RZESZÓW

S.P. KS. JERZY POPIELUSZKO - KAPŁAN "SOLIDARNOSCI"  
Żył lat 37, zamęczony w październiku 1984 roku.Bydgoszcz 19 października 1984 r. Ostatnia wspólna modlitwa z ks.  
Jerzym Popiełuską /fragmenty/  
ROZWAŻANIA ROZANCOWE

... "Zwycięzać zło dobrem to zachować wierność prawdzie. Prawda jest bardzo delikatną właściwością naszego rozumu, dążenie do prawdy wszczepił w człowieka sam Bóg, stąd w człowieku jest naturalne dążenie do prawdy i nienchęć do kłamstwa. Prawda podobnie jak sprawiedliwość łączy się z miłością a miłość kosztuje. Prawdziwa miłość jest ofiarna stąd i prawda musi kosztować. Prawda zawsze ludzi jednoczy i zespala. Wielkość prawdy przeraża i demaskuje kłamstwa ludzi małych i zalekanych. Od wieków trwa nieprzerwana walka z prawdą. Prawda jest jednak nieśmiertelna a kłamstwo ginie szybką śmiercią. Stąd też, jak powiedział zmarły Prymas Kardynał Wyszyński, ludzie mówiących w prawdzie nie trzeba wielu. Chrystus wybrał niewielu do głoszenia prawdy. Tylko słów kłamstwa musi być dużo, bo kłamstwo jest detaliczne i sklepikarskie.. Zmienia się jak towar na półkach. Musi być ciągle nowe, musi mieć wielu sług, którzy wedle programu nauczą się go na dziś, na jutro, na miesiąc, potem znowu będzie szkolenie na gwałt w innym kłamstwie. By opanować całą technikę zaprogramowanego kłamstwa trzeba wielu ludzi. Tak wielu ludzi nie trzeba by głosić prawdę. Ludzie znajdują, przyjdą z daleka by słów prawdy szukać, bo w ludziach jest naturalna tęsknota za prawdą. Musimy nauczyć się odróżniać kłamstwo od prawdy. Nie jest to łatwe w czasach, w których żyjemy. Nie jest to łatwe w czasach, o których powiedział współczesny poeta, że nigdy jeszcze tak okrutnie nie okrutnie grabieżców naszymi batem kłamstwa i obłudy. Nie jest łatwe dzisiaj gdy cenzura wykreśla, zwłaszcza w pismach katolickich, słowa prawdziwe i myśli odważne, gdy wykreśla nawet słowa ks. Prymasa, Ojca Świętego. Nie jest łatwe gdy katolikowi zabrania się zwalczać poglądy przeciwnika, lecz po prostu nie wolno mu bronić przekonań, jego własnych lub przekonań ogólnoludzkich wobec napaści choćby najbardziej oszczerczych i krzywdzących. Nie wolno mu prostować fałszów, które inni mają pełną swobodę głosić i rozszerzać bezkarnie. Nie jest łatwe, gdy w ostatnich dziesiątkach lat w głębi obojętą zasiewano ziarna kłamstwa i ateizmu. Obowiązek chrześcijanina to stać przy prawdzie, choćby miała ona wiele kosztować. Bo za prawdę się płaci, tylko plewy nie nie kosztują. Za pszeniczne ziarno prawdy trzeba czasami zapłacić.

Módlmy się, by nasze życie codziennie było przepełnione prawdą."

... "Aby zło dobrem zwyciężać i zachować godność człowieka nie wolno walczyć przemocą. Ojciec Święty w czasie stanu wojennego w modlitwie do Pani Jasnogórskiej powiedział, że naród nie może rozwijać się prawidłowo, gdy jest pozbawiony praw, które warunkują jego pełną podmiotowość i państwo nie może być moce siłą żadnej przemocy. Komu nie udało się zwyciężyć sercem i rozumem usiłuje zwyciężyć przemocą. Każdy przejaw przemocy prowadzi moralnej niższości. Najwspanialsze i najtrwalsze walki jakie ma ludzkość, te jakie zna historia TO WALKI LUDZKIEJ MYŚLI. Wajmędszaj, sze i najkrótsze to walki przemocy. Idea, która potrzebuje broni by się utrzymać, sama obumiera. Idea, która utrzymuje się tylko przy użyciu przemocy jest wypaczona. Idea, która jest zdolna do życia, podbija sobą - za nią spontanicznie idą miliony. "Solidarność" dlatego tak szybko zadziwiła świat że nie walczyła przemocą, ale na kolanaach z różdżecem w rękę, przy polowych ołtarzach dopełniała się o godność ludzkiej pracy, o godność i szacunek dla człowieka. O te wartości wolała bardziej niż o chleb powszedni. W ostatnim roku swojego życia kard. Wyszyński powiedział, że świat przeciwnicy na przestrzeni ostatnich dziesiątek lat dorwał wielu zawodów, ogła-